sit ich der briefe hier niht geleisten mac,
dâbi *soltuz gedenken!* und fluoc im einen backenflac.
die liute ez al erhörten, sô lûte erhal sin hant. Ortnit 285. 286;

ohrfeigenbriefe. Orendel 2627-85; daher eine *dachtel* (zum andenken). Vgl. das *aurem premere, stringere, angere* beim singen. Reinardus 5959. 5969. 6001. Si greif mir an mîn ôre. MSH. 2, 115^b; den tischnachbar am ohr zupfen. Schm. 2, 7. Deana junga buaba *schneid ma d'auhra*

brauch ist uralt und schon im ripuar. gesetz enthalten, tit. 60 de traditionibus et testibus adhibendis. si quis villam aut vineam vel quamlibet possessiunculam ab alio comparaverit et testamentum accipere non potuerit, si mediocris res est, cum sex testibus, et si parva cum tribus, quodsi magna cum duodecim ad locum traditionis cum totidem numero *pueris* accedat, et sic praesentibus eis pretium tradat et possessionem accipiat et unicuique de parvulis *alapas donet et torqueat auriculas*, ut ei in postmodum testimonium praebeant*). Du Cange 1, 870 bringt eine charta Widonis de Monte falcone bei, welche das fortleben der gewohnheit bis ins zwölfte jh. bezeugt (sie ist von 1112 und aus dem Autuner archiv, folglich burgundisch): qui *insans* tunc ibi *colafum* accepit, ne quandoque traderet oblivioni. Nach bairischem recht wurden aber nicht bloß kinder, sondern die erwachsenen eigentlichen zeugen selbst an den ohren *gezupft*, lex Bajuv. 15, 2 [16, 2]. si quis vendiderit possessionem suam alicui, terram cultam, non cultam, prata vel silvas, post acceptum pretium aut per chartam aut per testes comprobetur firma emptio; *ille testis per aurem debet esse tractus*, quia sic habet lex vestra; 16, 2 [17, 3]. si quis *testem* habuerit *per aurem tractum*; 16, 5 [17, 6] quod ego ad testem illum inter vos *per aurem tractus* fui de ista causa ad veritatem dicendam. Ob nun gleich in einer stelle der lex Alam. ebenfalls die testes tracti erwähnt werden (94 [91]. si quis aliquem post finitam causam et emendatam mallare voluerit, post *testes tractos***) et emendationem datam); so kommt doch weder in alemannischen noch fränkischen urkunden vom 8.-12 jh. das ohrzupfen der zeugen, hingegen in bairischen dieser zeit so häufig vor, | daß die eigenthümlichkeit 145

ra, wenn se zuma handstroach kommet. Handstroach p. 86. Vgl. zum ohrzupfen noch Rogge p. 114. 116. 117. Tobler 432^b.]

*) Baluz in den noten zu den capitular. (Paris 1677) 2, 997: sic aetate nostra parentes in nonnullis provinciis liberos suos adducunt ad locum supplicii, cum aliquis homo facinorosus illuc trahitur morte sua luiturus peccati sui poenam; et interim dum ille necatur, parentes *virgis caedunt* liberos suos, ut alieni periculi memoria excitati noverint se cautos et sapientes esse debere.